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Abstract

Previous to the emersion of two premises “smart city” and “floating cities”, the population of

manlike has been enhanced and land shortage has started to be realized by the humankind in the

world. Consequently, the conception of intelligent city has been lengthened to the scholar epoch

as an original outcome by investigators. Afterwards, the "floating city" conception has been

adopted to the literature by a small number of researchers so as to make preparation for fighting

with ascending sea levels. On the contrary, constructing an intelligent city is identified as a

complicated layout planning amongst scientists, and designers, therefore multi-objective

evolutionary optimization could be utilized to figure out this complex design problem by

enhancing residents’ requirements. As a result of these statements, the outcomes of various

evolutionary algorithms such as Self-adaptive Differential Evolution (jDE), Self-adaptive

Continuous Genetic Algorithm with Differential Evolution (JcGA-DE), a nondominated sorting

genetic algorithm (NSGAII), and a harmony search (MOHS) algorithm are compared by

optimizing opposed objectives in three divergent case studies. In the preliminary case study, the

objective functions namely as “visual comfort” and “accessibility” between the functions in the

problem of smart floating city, are trying to be optimized. In the following and second design

problem, the travelling distances are trying to be minimized while the cost efficiency is being

maximized under the sea level. In the last case study, the maximization of natural light and the

minimization of total energy consumption are targeted within the smart building. As a continuation

of the dissertation, the consequences of the design problems through the Pareto front graphs of

different algorithms are associated and discoursed.
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1. Introduction

The dimensions of cities are constantly growing as denoted in the worldwide forecast reports

(Gavalas et al., 2017); consequently, every single day life in urban areas will furthermore be

thought-provoking due to restricted resources and services that is medicine, education,

environment, and transportation. To withhold the conservation of such services in urbanized

regions, original methodologies for felicitous database management should be focused. Smart city

as a term is reproduced as an implementation of mobile computing systems by means of functional

data managing amongst each part and layer of the district itself (Gavalas et al., 2017). Additionally,

cities are further concentrated on the attempts on being more intelligent with the aim of managing

data networks like IoT. Such data management units supply refinements in various operation and

establishment, which are traffic operation, environmental management, quality of life, and city

infrastructure (Ismagilova et al., 2019).

Citizens are becoming more aware of the Internet of Things (IoT), which is a growing network of

digital sensors, smart gadgets, and smart home appliances, and prompt attention to any of these

technologies may enrich people's quality of life. For instance, in the near future, long-lasting

batteries, which are now being developed, will be capable of a lot of work and will be able to

charge themselves using daylight, temperature, or motion (Gavalas et al., 2017). This is a perfect

illustration of the solutions, which are now being developed for smart cities. Furthermore, each

city's smart city goals and major implementations are unique, and these smart gadgets and systems

will continue to be employed in the future.

Given the growing population in metropolitan areas, adequate services and environmental

demands are difficult to provide; as a result, IoT technologies are considered as a promising

alternative for establishing a functioning smart city (Jin et al., 2014). Despite the fact that designing

an IoT architecture is a difficult undertaking, this information management technology has indeed

been widely used in smart cities mostly in studies by researchers. In this platform, a wide range of

gadgets, network layer solutions, and applications must be used (Zanella et al., 2014). Furthermore,

those solutions ought to be adaptable to a variety of intelligent locations (Venkatesh et al., 2018);

floating cities, which are very common and range from cities and islands that float on water to

ones that float in the atmosphere of a planet, seem like one of those habitats, and smart cities could

emerge as some kind of smart environment on the planet.
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Latest advances within IoT technology shall encourage academics as well as professionals to

innovate novel areas of application and IoT applications (Mohammadi et al., 2018), and so these

modern digital IoT systems ought to be able to fulfill the requirements of residents all over the

planet. Basic societies must also be considered while transferring and gathering information inside

IoT initiatives to support consciousness of smart city ideas throughout the global. As a result, the

system might have actuation, connectivity, processing, as well as detecting capabilities (Li et al.,

2018). Monitoring IoT devices, as well as gathering, archiving, and sharing available sensor data,

are essential aims for smart city research and development (Pflanzner et al., 2018). There are

several papers in the recent literature addressing various smart city core issues, such as this one on

surveillance for smart cities (Montori et al., 2018) and some other fascinating research on people's

standard of living in a smart city, which concentrates on four major urban concepts: meteorology,

ecosystem, public transportation, and pedestrian movements (Santos et al., 2018). A further

significant work concerning smart cities focused on data collection and quality assessment in a

semantic Web context (Kolozali et al., 2019), (An et al., 2019).

Even though a smart city is an effective concept for metropolitan areas, other living places must

be investigated, and the notion of a smart city must be transported to such alternative living

locations. Throughout ages, urban planners, architects, as well as academics have indeed been

looking for alternate living places. As a result of increasing sea levels, environmental catastrophes,

and destructive human activities, floating communities or settlements have been recognized as a

new opportunity for people looking for alternative homes. Such alternative ecosystems, i.e.,

floating cities, have numerous potential benefits, including offering an environmentally pleasant

environment, easy and quick building on the sea level, readily removable and extended

construction units, tectonic impact resistance, and cost-effective options. Furthermore, smart city

concepts and approaches might be viewed as part of the notion of floating communities or urban

areas. As a result of the findings, I propose a novel method entitled "Smart Floating Cities (SFC),"

which combines smart city concepts also with creation of floating cities. Because smart city

technologies have been developed as new solutions to the world's finite environmental resources

and human needs, they must be linked with the notion of floating cities, which is becoming

required as sea levels rise. Furthermore, because increasing sea levels are a very devastating natural

catastrophe all over the planet due to global warming, the idea of "Smart Floating Cities (SFC)"
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must be regarded as a critical safeguard against rising sea levels as well as restricted ecosystem

services.

The aims are discussed one by one in the next section of this dissertation. Section 3 explains how

the suggested framework for the entire research is created. The state of the art is described as well

as explored in Section 4. Some smart city concepts are examined under various categories. Section

5 discusses the problem statement for the future smart floating city design issue, which covers

design parameters, fitness functions, and constraints. Four multi-objective evolutionary algorithms

jDE, JcGA-DE, NSGAII, and MOHS are discussed individually in Section 6 since they are all

applied to three separate optimization problems. The outcomes of three separate case studies are

given and contrasted in Section 7. In Section 8, the accomplishment of the dissertation's aims,

involving study findings and future expectations, is described. Closing thoughts are presented in

the final section.
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2. Goals of the Dissertation

The research objective and sub-goals are summarized in the following points:

The main goal of this PHD dissertation is to create a computational theoretical model for

smart floating cities by incorporating multi-performance criterion into the design process.

The first sub-goal of this dissertation is to propose a new concept namely as Smart Floating

Cities by combining two popular concepts smart city and floating city.

The second sub-goal of this dissertation is to develop a smart floating city design in three

different case studies utilizing optimization techniques, simulation approaches and

computation tasks.

I additionally propose current advancements in prior research as well as the possibility of using

previous approaches in future research on other smart city notions. By identifying many important

smart city subjects from the Web of Science, the current literature presents numerous researches

with varied approaches. Several smart city core topics are studied in this dissertation to

comprehend the primary links between them and application examples are provided. I do use the

terms "smart city" and "concept" to do comprehensive investigation in the Web of Science.

5

3. Design of the Proposed Framework

Floating cities are creative and potential urbanized regions for addressing urban and settlement

design issues. This design effort, on the other hand, necessitates several concerns as well as

technological obstacles. To deal with the intricacy of floating city design, computational tools and

methodologies might be useful. Employing computational intelligence approaches, this

dissertation explores the construction of a sustainable floating city. In this regard, I explore a

design problem for placing every neighborhood function inside a floating area in each cluster with

a given density. Moreover, multi-objective evolutionary algorithms are introduced with the aim of

building a sustainable floating neighborhood.

Engineering, logistics, finance, and other science areas might all benefit from multi-objective

optimization. Optimal selections should be made using more than one objective function and

certain restrictions in all of these cases. Problems in computer science are divided into two

categories: optimization problems and decision problems. Minimizing and maximizing objective

functions are used to try to find the shortest path connecting two vertices of a graph in optimization

problems. We try to figure out if there is an answer or if the answer is Yes or No in decision

problems. In terms of time complexity, computer science problems are divided into two categories:

deterministic polynomial time (P) and non-deterministic polynomial time (N) (NP). Matrix Chain

Multiplication, Single Source Shortest Path, All Pair Shortest Path, Minimum Spanning Tree, and

other deterministic polynomial time problems, for example, fall to this category because the

algorithm is defined. Traveling salesman, optimum graph coloring, Hamiltonian cycles, finding

the longest route in a graph, and satisfying a Boolean formula, on the other hand, are all non-

deterministic polynomial time problems with unknown condition and algorithms.

In engineering and manufacturing, multi-objective optimization is frequently difficult to solve,


[…]

“Multi-Objective Optimization for Smart Floating City”.

“The second sub-goal of this dissertation is to develop a smart floating city design in

three different case studies utilizing optimization techniques, simulation approaches

and computation tasks.”.This goal is fulfilled in Section 4 with the detailed problem

formulations and in Section 5 with the design of the proposed framework and in Section 6

with implementation of the proposed framework and in Section 7 with the results of the

computational models.

Additionally, I list the other fulfillments regarding this Ph.D. dissertation during the whole

Ph.D. study as below:

The essential part of the literature survey of different smart city concepts and themes is

prepared and presented.

The essential part of the literature survey of smart cities is prepared as a review paper and

submitted to high IF Q1 journal namely as IEEE Access and it is published.
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 A research paper on the implementation of multi-objective optimization in smart building

design problem is accepted and published in Solar Energy Q2 journal.

A research paper on the implementation of multi-objective optimization in smart floating

city design problem is accepted and presented in IEEE ICIT 2020 conference.

A research paper on the implementation of multi-objective optimization in smart floating

city design problem is accepted and published in Building and Environment Q1 journal.

In this dissertation, I present jDE, JcGA-DE, MOHS and NSGAII algorithms by comparing the

performances in the optimization processes of three different case studies. Despite the fact that

these evolutionary methods are often used in benchmark and engineering problems, I apply them

to a multi-objective optimization-based smart floating city design challenge that has not been

addressed in the published studies.
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9. Conclusions

Many scientists have given several concrete examples of a smart city from diverse views and

perspectives. To increase the smartness of the urban environment, one definition (Harrison et al.,

2010) emphasizes the necessity for a link between physical, social, business, and ICT

infrastructure. According to another interpretation (S. Kondepudi, personal communication, 2014)

a contemporary city should use ICT to improve inhabitants' quality of life and urban services.

These two definitions show how a smart city integrates the urban environment and ICT technology

to improve day-to-day city operations and their performance for citizens (Silva et al., 2018). As a

consequence of ICT technologies and markets, various smart city concepts and topics (smart

people, smart transportation, etc.) are required, which must primarily utilize data management

technologies such as IoT, Big Data, and Cloud Computing to establish a deep connection between

each component and layer of a city.

Designers, on the other hand, consider architectural design as a difficult problem to solve. When

the scale and complexity of geometries increase, developing anything new has larger demands. As

a result of these factors, identifying potential design solutions among all possibilities at the early

stages of the design process is extremely challenging. One of the best examples of difficult design

problems is smart city designs. Furthermore, the design of smart cities is typically a multi-

objective, high-dimensional optimization problem. Therefore, in this dissertation, using

optimization methodologies and simulation approaches, a research is carried out by constructing a

smart floating city. A stochastic strategy based on multi-objective mixed methodology-based

Pareto fronts is also discussed. In the smart floating city, I also develop novel algorithms for

tackling the multi-objective travelling salesman problem.

By implementing optimization approaches to three separate case studies of smart floating city

design, the results of four distinct evolutionary algorithms, mainly jDE, JcGA-DE, MOHS, and

NSGAII, are shown. Nevertheless, there are additional goals for the remainder of the Ph.D.

dissertation that are simply listed below as future projections:

There is still a shortage of scientific publications on smart floating cities, which appear to

be promising candidates for future smart cities, given current scientific advancements.
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 The use of multiple data management technologies, such as IoT, Big Data, and Cloud

Computing, as well as certain heuristic approaches, might be considered for the

implementation of smart city main themes and methods for floating settlements.

Additionally, considering that there are a few instances of the application of the

optimization methods for the design of floating settlements, multi-objective real parameter

optimization algorithms may be utilized for the theoretical design of smart floating cities.

Given the tremendous potential for constructing smart floating communities, they have the

potential to become the world's future smart cities.

Based on existing scientific findings, I believe that there is currently a shortage of scientific

publications on smart floating cities that appear to be promising prospects for future smart cities.

The use of diverse data management technologies, such as IoT, Big Data, and Cloud Computing,

might be considered for the implementation of smart city core themes and techniques for floating

settlements. Moreover, provided that there are a few instances of the application of this method

for the design of floating settlements, multi-objective real parameter optimization techniques

might be utilized for the conceptual design of smart floating cities. They have the potential to be

the world's future smart cities, despite the substantial possibility of constructing smart floating

villages. Finally, I want to create awareness within the scientific community about the present

status of smart city ideas by disclosing significant future developments, such as floating cities that

use IoT technology and apps for multi-objective optimization.
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IT4Neuro(degeneration), 2019 - 2022. Main proposer: doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D. (FS UHK),

reg. no.: CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_069/0010054,

- Member of working group – FIM UHK at 50% FTE.

Grant Agency of Excellence project - Smart Solutions for Ubiquitous Computing Environments,

Faculty of Informatics and Management University of Hradec Kralove, 2018-2021.

- Member of the research team as a junior researcher.

Internal student research project SPEV - Smart Solutions for Ubiquitous Computing

Environments, Faculty of Informatics and Management University of Hradec Kralove, 2018-2021.

- Member of the research team as a junior researcher.
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Superdoctorate Projects

Analyzing Several Perspectives of Smart City Concepts: Smart Floating Cities (SFC) –

October, November, December 2019.

A Self-Adaptive Continuous Genetic Algorithm-Differential Evolution for the Median

Cycle Problem in the Smart Floating City – February, March, April 2020.

A Multi-Objective Harmony Search Algorithm for the Location-Allocation Problems in

the Smart Floating Settlement – June, July, August 2020.

A Multi-Objective Harmony Search Algorithm for a Photovoltaic Integrated Shading

Device (PVSD) Design - October, November, December 2020.

Intelligent control and optimization of photovoltaic shading devices (PVSD) for building

energy management – February, March, April 2021.

Multi-objective and intelligent control of photovoltaic integrated shading devices in

buildings – June, July, August 2021.