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Evaluation
In the dissertation thesis, the doctoral student deals with the issue of multi-objective
optimization, as part of Applied Informatics topics, which is applied in this case under
Smart City umbrella, more precisely to Smart Floating Cities (SFC). Both areas were
developed further during her doctoral study and published in IF journals as deep
reviews in case of Smart Cities and SFC, and as original article in case of multi-
objective optimization.

In her previous studies and research activities, the doctoral student has focused mainly
on the issues of multi-objective optimisation, new area of Smart City, and current trends
in these overlapping areas.

After finalization of issues based on knowledge discovering and a deep study of
available literature, the doctoral student began to design and partially implement his
solution as a framework, which would allow her to verify some hypotheses and
especially be able to adjust the specific needs of new Smart concepts (finally the SFC)
according given rules.

The results of the doctoral student summarized in the proposal benefit mainly from the
knowledge gained during the solution of student projects (SPEV - "Smart Solutions for
Ubiquitous Computing Environments" during years 2018 - 2021), IT4Neuro project
2019-2022, projects of Excellence F I M "Smart Solutions for Ubiquitous Computing
Environments" 2018-2021 and communication with the scientific community at
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conferences, which provided her with sufficient feedback for further development and
direction of her work.

The results achieved of the doctoral student in dissertation topic were presented at
several international conferences and published in recognized proceedings (Springer -
LNCS; IEEE), with the publication of two IF JCR Q l articles on the core topic of the
dissertation thesis (IEEE Access and Building and Environment). In total she published
6 IF JCR journal articles (3x Q l , 3x Q2) with the best IF 14,982 and 6,456, and 13
Springer and IEEE conference papers. Her publication background also prove
international cooperation with authors from Turkey, Malaysia, Netherlands, Singapore,
China, Hungary, Qatar, Saudi Arabia and Spain. Her h-index is 6, while she got 216
citations until now with one highly cited article with 124 citations by ISI WOK.

These publications and papers were the basis for the preparation of the dissertation
thesis for the defence. It should be noted that from a formal and stylistic point of view,
the work appears to be a nice work, which is readable and demonstrates the author's
ability to work with text. It is obvious that the doctoral student is very capable in
working with text and in designing software solutions in abstract level and also in the
lower SW level in case of optimization algorithms. In the final doctoral thesis, the
consequences of the multi-objective optimization problems through the Pareto front
graphs of different algorithms are associated and discoursed. Also, the computation
tasks within the whole doctoral thesis are achieved by integrating the smart city and
floating city applications.

In summary, it can be stated that the dissertation thesis meets the formal requirements
of a text of this type. As a supervisor, I can also state that the doctoral student worked
to a large extent actively and independently. I recommend doctoral dissertation for
defence and after successful defence to issue a Ph.D. title to Ayca Kirimtat.
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